
1 

 

Výpis z přijatých usnesení 
z jednání Rady obce Hrušovany u Brna č. 22/2022, které se konalo 5. září 2022 

 

Rada obce schvaluje: 

1. ověřovatele zápisu – Ing. Pavla Dratvová; 

2. program schůze rady obce dne 5. září 2022; 

3. veřejnou výzvu na obsazení pracovního místa knihovník/knihovnice s termínem pro podávání 
nabídek do 14. 10. 2022; 

4. žádost o zapůjčení vozidla JSDH Fiat Ducato a historického vozidla Škoda 125 za účelem 
reprezentace obce na oslavách 120. výročí založení SDH Žatčany ve dnech 10. – 11. 9. 2022. 

(zodpovídá starosta); 

5. odměny členům Komise životního prostředí, kteří nejsou zastupitelé, ve výši dle návrhu 
předsedkyně KŽP (zodpovídá starosta); 

6. záměr propachtovat vlastnický podíl 1/3 na pozemku p. č. 1908, k. ú. Hrušovany u Brna o výměře 
427 m² (zodpovídá tajemník); 

7. vymáhání škody na majetku obce ve výši 32 843 Kč za zaměstnancem, který škodu způsobil, 

uplatněním u pojišťovny obce a uhrazením rozdílu mezi plněním pojišťovny a výší škody 

zaměstnancem (zodpovídá I. místostarosta); 

8. smlouvu do dílo „Hrušovany, Sídliště – vystrojení zdroje užitkové vody“ se spol. 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., v ceně 302 339 Kč bez DPH (zodpovídá 
starosta); 

9. darovací smlouvu s , na finanční dar ve výši 4 500 Kč na 

zakoupení desinfekčních prostředků při ošetřování ukrajinských uprchlíků (zodpovídá starosta); 

10. darovací smlouvu se spol. Unie ROSKA reg. org. ROSKA Brno-venkov z.p.s. na finanční dar ve 
výši 5 000 Kč (zodpovídá starosta); 

11. smlouvu o nájmu bytu č. 8/223 s  za měsíční nájemné 
ve výši 7 414 Kč na dobu určitou 2 let do 30. 9. 2024 s inflační doložkou (zodpovídá tajemník); 

12. služební cestu a opravu vozidla Fiat Ducato 9B5 81 98 do Plané nad Lužnicí a zpět dne 12. 9. 

2022 (zodpovídá I. místostarosta); 

13. dopis I. místostarosty č. j. HUB-2373/2022 o uplatnění náhrady škody ve výši 605 Kč za dvě 
poškozené značky (zodpovídá I. místostarosta); 

14. objednávku opravy brzd malotraktoru u společnosti Traktorservis-ML, s.r.o., v 

předpokládané ceně 36 500 Kč vč. DPH (zodpovídá I. místostarosta); 

15. objednávku na kontrolu a výměnu vazeb stromů v ceně 14 000 Kč vč. DPH u spol. Kácení 
Šarapatka s.r.o. (zodpovídá I. místostarosta); 

16. objednávku dvou kontejnerů v ceně 105 633 Kč vč. DPH u společnosti MEVA-TEC s.r.o. 

(zodpovídá I. místostarosta); 

17. objednávku kartotéky na evidenci pacientů z Ukrajiny v ceně 18 609 Kč u MUDr. Zdeňky 
Novákové, IČO 01051733 (zodpovídá I. místostarosta); 

18. objednávku webových stránek Loosovy vily od Martina Havelky, IČO: 88091741, v ceně 52 000 

Kč vč. DPH (zodpovídá II. místostarosta); 

19. podporu kulturní akci, vystoupení cimbálové muziky s lidovým vypravěčem dne 28. 10. 2022, 

kterou pořádá restaurace Sokec, ve výši 10 000 Kč (zodpovídá I. místostarosta); 

20. objednávku 2 ks knihy Jižní Morava v ceně 1200 Kč (zodpovídá starosta); 

21. rozpočtové opatření č. 11/2022 (zodpovídá starosta); 



2 

 

22. plnou moc k zastupování při projednávání dokumentace, získávání stanovisek, vyjádření a 
rozhodnutí a k předávání a přijímání písemností s tímto spojených v rámci projektové a inženýrské 
činnosti na stavbu „Chodník a sjezd na ul. Komenského, Hrušovany u Brna“ pro Ing. Petra 

Jarolíma, IČ: 40971856 (zodpovídá starosta). 

 

Rada obce bere na vědomí: 
1. zprávu o plnění úkolů a usnesení vyplývajících z usnesení rady obce č. 21/2022; 

2. ověření zápisu z jednání rady obce č. 21/2022; 

3. upozornění na povinnost nahlásit případný střet zájmů k projednávaným bodům; 

4. uplatnění reklamace díla Sokec z důvodu vytrhávání latí dřevěného obložení vlivem 

povětrnostních podmínek (zodpovídá I. místostarosta); 

5. zápis škodní komise ke škodní události č. 2/2022 ze dne 24. 8. 2022. 

 

Rada obce zamítá: 

1. žádost o zajištění plošné deratizace holubů v obci (zodpovídá starosta); 

2. žádost o finanční příspěvek pro skupinu Rapido Rajhrad, č. j. HUB-2391/2022 (zodpovídá 
starosta); 

3. žádost o individuální dotaci org. Centrum pro dětský sluch, č. j. HUB-2350/2022 (zodpovídá 
starosta). 

 

Rada obce ukládá: 

1. tajemníkovi odpovědět na žádost Státního pozemkového úřadu ČR, že obec nesouhlasí 
s převodem vlastnictví pozemku 1656/141, k. ú. Hrušovany u Brna, z vlastnictví státu; 

2. tajemníkovi připravit obecně závaznou vyhlášku o stanovení nočního klidu. 

 

Rada obce doporučuje: 

1. Zastupitelstvu obce Hrušovany u Brna projednat žádost MS Lípa o individuální neinvestiční 
dotaci ve výši 82 tis. Kč, č. j. HUB-2437/2022. 

 

Miroslav Rožnovský, starosta obce 


